
 

 

 

 

 令和５年度ご入学の皆様ならびに保護者の皆様、このたびはご入学おめでと

うございます。 

 また、後援会会員各位におかれましては、本会の運営ならびに各種行事等に

ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度後援会総会において 2023 年度会長に推挙され、1 年間会員の皆様と共

に学生および学校への支援のお手伝いをさせていただくこととなりました。 

1 年間、どうぞよろしくお願い致します。 

宇部工業高等専門学校後援会は、宇部工業高等専門学校における教育の充実と

振興に寄与することを目的に在学する学生の保護者で組織された会です。 

主な事業は学修の援助、野外教育活動の援助、就職の援助、学生の福利厚生の

援助などを行います。 

新型コロナウィルス感染症が拡大し始めて三年半が過ぎました。この間、学校

においても様々な活動が中止となり、授業も一時リモート授業となるなど多大

な影響が生じました。 

その中でも、学生たちは日々の勉学に励みながら、仲間との学校生活を楽しん

でいます。そして最近では、新たな生活様式に合わせ少しずつ日常が戻り始め

てきました。 

後援会といたしましても、コロナ禍で活動できることに制限はあると思います

が、学生が充実した学生生活を過ごせるよう後援会活動の充実発展を図って参

りますので、引き続き御理解、御支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

令和５年５月 

宇部工業高等専門学校後援会 

     河﨑 寛史 

ご挨拶 令和５年度後援会長 河﨑 寛史 


